
 
 
 
 
 
 

 
 

1/2025 

Zveřejnění informací dle § 5 odst. 3 zákona 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Grantová agentura České republiky (dále jen „GA ČR“) obdržela dne 20. února 2025 žádost podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“), 
o poskytnutí následujících informací: 

Informace o výši veškerých vyplacených příjmů ze závislé činnosti (mzdy včetně, avšak nikoli výlučně, 
osobního ohodnocení a všech příplatků), odměn (včetně, avšak nikoli výlučně odměny řádné, mimořádné  
a odměny za plnění cílových úkolů), jiných příjmů a benefitů spojených s výkonem funkce (včetně, avšak 
nikoli výlučně, odměny za působení v dozorčích orgánech a naturální požitky – nepeněžitý příjem 
spočívající v užívání služebního vozidla, poskytnuté ubytování), to vše v hrubé výši tj. před zdaněním, 
zdůvodnění mimořádné odměny, a počet odpracovaných měsíců, a to u všech zaměstnanců na vedoucích 
pozicích* a to za kalendářní rok 2024 (vyplacených, resp. poskytnutých v souvislosti s výkonem výše 
uvedené pozice, resp. funkce za období od 1.1.2024 do 31.12.2024). 

* V případě úřadu tyto informace poskytněte za nejvyššího představitele instituce jako jsou ministři, 
ředitelé úřadů, vedoucí organizací atp. a za jeho přímé podřízené (náměstky/ředitele/vedoucí odborů 
nebo sekcí apod.).  V případě subjektů jako jsou národní nebo státní podniky či akciové společnosti ve 
vlastnictví státu tyto informace poskytněte za nejvyšší představitele subjektu jako jsou ředitelé, statutární 
orgány, předsedové a členové řídícího, dozorčího nebo kontrolního orgánu společnosti, a za přímé 
podřízené vedení subjektu (náměstky/ředitele/vedoucí odborů nebo sekcí apod.). U organizací, které mají 
regionální/krajské kanceláře/pobočky a pobočka má alespoň dvou úrovňovou řídící strukturu, do 
seznamu zahrňte i vedoucího/řídícího/ředitele těchto poboček. 

Požadované informace byly žadateli poskytnuty v elektronické podobě a uvádíme je v tabulce níže: 

 

 

Pozice Rok 

Odpracováno 
měsíců  
(celé číslo, 
mezi 1-12) 

Výše 
úvazku  
(0 až 1, 
poloviční 
je 0,5) 

Plat bez odměn  
(v hrubé výši, tj. 
před zdaněním)  

Odměny/ 
bonusy  
(v hrubé výši, 
tj. před 
zdaněním) 

Kontrolní součet  
 = plat + odměny/ 
bonusy  
(v hrubé výši, tj. 
před zdaněním, 
automaticky 
spočítáno pro Vaši 
kontrolu) 

Nefinanční 
bonusy 
(např. vozidlo 
s přiděleným 
řidičem I bez, 
služební byt) 

Člen / členka 
předsednictva GAČR 1 2024 12 0,45  532 500  91 000  623 500 x 

Člen / členka 
předsednictva GAČR 2 2024 12 0,5 561 234 81 000 642 234 x 

Člen / členka 
předsednictva GAČR 3 2024 12 0,3  362 584  91 000  453 584 x 

Místopředseda / 
místopředsedkyně 2024 12 0,3  370 985  120 000  490 985 x 

Předseda / 
předsedkyně 2024 12 1 1 539 008  150 000 1 689 008 x 



 
 
 
 
 
 

 
 

Zdůvodnění odměn 2024 – Člen / členka předsednictva GAČR 1 

- Podílení se na přípravě slavnostního předání cen předsedy GA ČR 

- Spolupráce na rozšíření mezinárodní spolupráce ve VaV 

- Spolupráce na přípravě nové SGP „Proof of Concept“ 

- Spolupráce na přípravě nové SGP „Návratové granty“ 

- Implementace principů Open Science 

- Realizace reformy hodnocení výzkumu 

Zdůvodnění odměn 2024 – Člen / členka předsednictva GAČR 2 

- Podílení se na přípravě slavnostního předání cen předsedy GA ČR 

- Analýza možností hlubšího využití zkušeností ERC 

- Spolupráce na rozšíření mezinárodní spolupráce ve VaV 

- Spolupráce na přípravě nové SGP „Proof of Concept“ 

- Úprava popisů věcných náplní hodnoticích panelů vrámci příslušné OK 

- Realizace reformy hodnocení výzkumu 

Zdůvodnění odměn 2024 – Člen / členka předsednictva GAČR 3 

- Podílení se na přípravě slavnostního předání cen předsedy GA ČR 

- Spolupráce na rozšíření mezinárodní spolupráce ve VaV 

- Spolupráce na přípravě nové SGP „Proof of Concept“ 

- Úprava popisů věcných náplní hodnoticích panelů vrámci příslušné OK 

- Implementace principů Open Science 

- Realizace reformy hodnocení výzkumu 

Zdůvodnění odměn 2024 – Místopředseda / místopředsedkyně 

- Podílení se na přípravě slavnostního předání cen předsedy GA ČR 

- Spolupráce na rozšíření mezinárodní spolupráce ve VaV 

- Spolupráce na přípravě nové SGP „Proof of Concept“ 

- Úprava popisů věcných náplní hodnoticích panelů v rámci příslušné OK 

- Realizace reformy hodnocení výzkumu 

Zdůvodnění odměn 2024 – Předseda / Předsedkyně 

- Příprava Ceny předsedy GA ČR 

- Rozšíření mezinárodní spolupráce, zastupování na jednáních pořádaných ERC, GRC atd. 

- Spolupráce s RVVI na přípravě Národních priorit orientovaného výzkumu 

- Koordinace postupu při implementaci Open Science a dalších principů Zodpovědného 

výzkumu z pozice významného poskytovatele podpory výzkumu 

- Implementace nových forem hodnocení výzkumu 

- Příprava grantových schémat „Návratové granty“ a „Proof of Concept“ 

- Spolupráce při implementaci Open Data s dalšími poskytovateli podpory výzkumu 

- Realizace reformy hodnocení výzkumu v podmínkách ČR 

 


